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ÖNSÖZ
Filistin meselesi, bölgesel bir mesele değildir. Bu mesele bütün 

İslam ümmetinin ortak meselesidir. Çünkü Filistin ve dolayısıyla 
Beytü’l Makdis davasının dinimizle doğrudan bağlantısı vardır. Bu 
itibarla Filistin meselesi Müslümanların ortak gayreti ve önem ver-
mesi çerçevesinde başarıya kavuşabilir. Bazılarının sınırlı ve böl-
gesel hesaplara dayanarak ürettikleri sözde çözümler ümmeti bağ-
layıcı çözümler olamaz. Onlar ürettikleri çözüm formüllerini kendi 
açılarından sonuca götürücü formüller olarak görseler de, Filistin 
meselesi kıyamete kadar bütün İslam ümmetini ilgilendiren bir me-
sele olması hasebiyle sona ermiş olmayacak ve ümmetin değerleri-
ne ters düşmeyen çözüm/çözümler bulununcaya kadar tartışılmaya 
devam edecektir. Çünkü başta ifade edildiği gibi; Filistin meselesi 
bölgesel bir mesele olmaması, Müslümanların akidelerine taalluk 
eden ortak bir dava olması yönüyle doğusu ya da batısı yoktur. Fi-
listin toprakları, Kudüs’üyle, (Beytu’l Makdis) Mescid-i Aksa’sıyla, 
Gazze’siyle, Halil şehriyle, Batı ve Doğu Şeria’sıyla… bir bütün ve 
etrafı mübarek kılınmış İslam topraklarıdır.  

Bütün emperyalist güçlerin üzerinde ittifak ettiği bir şeye karşı çı-
karak hakkı ortaya koyabilmek, bütün bâtıl güçlerin ortak yalanlarını 
reddederek gerçeği ifade edebilmek, hatta ifade etmekle de kalmayarak 
hakkın yerini bulması için fiilen bir şeyler yapabilmek tam bir cesa-
ret ve fedakârlık işidir. Böyle bir cesaret ve fedakarlığı göstermek ise 
ihlas ve samimiyeti gerektirir. Çünkü bugün yeryüzündeki sömürgeci 
yapının devam etmesini isteyen güçlerin tamamı Filistin’e dolayısıyla 
İslam ümmetine yapılan haksızlığın devam etmesi için ellerinden gelen 
her şeyi yapıyorlar. Bu yüzdendir ki, bütün bu güçler tarafından dış-
lanacakları ve bazı çıkarlarının zarar göreceği endişesini taşıyanlar 
kolay kolay Filistin davasına sahip çıkma cesareti gösteremiyorlar. 
Fakat şunu da bilmek gerekir ki, bu dava sahipsiz değildir. En başta 
Yüce Allah bu davanın sahibidir. Çünkü bu dava bir inanç davasıdır. 



Asıl cesaret de zor zamanlarda gösterilen cesarettir. Bugün bütün dünya 
Müslümanlarının bu cesarete ihtiyaçları var. Zor zamanlarda bu kutsal 
davaya sahip çıkma cesaretini gösteremeyenler belki gelecekte bu 
davanın güçlendiğini, ona sahip çıkanların sayısının arttığını gör-
düklerinde herkesten öne geçmeye, herkesten çok bu davaya ilgi 
gösteriyormuş (!) gösterişini yapmaya çalışacaklardır. Bu anlamda 
da Filistin davası bir ‘samimiyet’ ve ‘insaniyet’ davasıdır.

Elinizdeki bu çalışma işte bu tarihi sorumluluğu hissetmeme-
miz açısından bir ispattır. Merhum Üstad Ebu’l Hasen Ali El-Ha-
senî En-Nedvî’nin Hint kıtasını aşarak diyar diyar İslam toprakları-
nı gezip elinden geleni yapmaya çalıştığı bir dava sorumluluğu ve 
Hint kıtasını temsilen mesele hakkında söylenmiş tarihi bir şeha-
dettir de aynı zamanda. Ümmete mâl olmuş böyle bir İslam alimi-
nin cesaretinin, sorumluluk bilincinin, açık ve net görüşlerinin ele 
alındığı bu çalışmayı Türkçeye tercüme etmiş olmak bir mutluluk 
vesilesidir. Arabı, Türkü, Kürdü, Hindistanlı ve Balkanlısı, Afrikalı 
ve Asyalısıyla Üstad Ebu’l Hasen Ali El-Hasenî En-Nedvî gibi bir 
Rabbani alimden aldığımız en net mesaj ise şudur: “Filistin Davası, 
‘Arab’ı ve ‘Acem’iyle şeksiz ve şüphesiz bir İslam davasıdır.”

Kitaptan istifade edilmesiyle duası ile…

Recep SONGÜL
İstanbul, 05.11.2018



 Sunum
Allah’a hamd, Resûlüne salat ve selam olsun. 

Allah’ın yarattıkları üzerindeki sünnetlerine ve Allah’ın belirle-
diği yaratılış ölçülerine bakıldığında toplumların ve beldelerin ma-
ruz kaldığı büyük felaketler ve musibetler ani bir şekilde gelen veya 
sadece tesadüflerden ibaret olaylar değildir. Sonsuza kadar mucize 
olarak kalacak Kur’an üzerinde düşünen veya milletlerin tarihleri 
üzerinde fikir yürüten kişi bunların birbirini izleyen muhtelif geliş-
meler silsilesinin çok belirgin bir halkası ve kesin bir sonu oldu-
ğunu görecektir. Bu gelişmeleri, Allah’ın kendilerine ince kavrayış 
kabiliyeti ve doğru tespit gücü lütfettiği az sayıda kimse fark eder. 
Onlar da Allah’ın haklarında şöyle buyurduğu kişilerdir: “Şüphesiz 
bunda iyi düşünenler için ibretler vardır.” (Hicr, 15/75)

Bu büyük felaketler ve musibetler çok sayıda etkenin bir sonu-
cudur. Bunların çoğu insanın iç dünyasıyla ilgilidir. Bunların etkisi 
gittikçe yayılmakta ve milletin ve toplumun hayatında uzun zaman-
dan beri doğal etkisini göstermektedir. Bu gibi etkenlerin mahiyetini 
ve etkisinin gücünü bilen kişi o milletin ve toplumun geleceğinde 
nasıl bir sonuç ortaya çıkaracağını tahmin edebilir. Birinin haber 
vermesine, kehanette bulunmasına, dahilik göstermesine, bir işaret 
almasına gerek olmaksızın sadece söz konusu etkilerin baskısı al-
tında ortaya çıkacak sonuçları bir kitaptan okur veya bir fotoğraftan 
gözlemler yahut geçmişe dair hikâyesinden aktarır gibi tahmin eder. 
Bu bir kimsenin yağmurun yağacağı vakti tahmin etmesi gibidir. Ön-
cesinde meydana gelen gelişmelere ve işaretlere bakarak yağmurun 
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yağacağı vakti bilir ve onun için belli bir vakit tayin eder ve nadiren 
yağmurun yağma vaktinin geciktiği olur. Bunu bilmesi mevsimlerin 
değişimiyle, şartlarıyla, bölgenin doğasıyla, hava durumuyla ilgi-
li bilgisine ve geniş tecrübelerine dayanır. Nitekim bunu geçmişte 
Arap çöllerinde yaşayan emektar bedevi yapabiliyordu; çağımızda 
da modern izleme yerlerindeki astronomi bilgini yapabilmektedir. 

Hicri beşinci yüzyılda haçlıların Kudüs’ü işgal etmeleri felake-
ti, Moğolların Bağdat’ı işgal etmeleri, sonra yedinci yüzyılda İslâm 
âleminin çağın sarsıntılarına, çeşitli tökezlemelere maruz kalması; 
gerek bunlardan önce ve gerekse sonrasında olanlar, bir topluluğun 
üzerine öncesinde uyarı gelmeden çarpan yıldırım veya bir büyük 
evde yahut mahallede aniden ortaya çıkan yangın olayı gibi değildi. 

Bilakis bu iki olay, uzun süre devam eden çeşitli yapısal has-
talıklar silsilesinin, pervasız kaymaların, yöneticilerin uygula-
malarının, birbirini izleyen tutarsızlıkların, herhangi bir mekan 
veya zamanda kalıcılığa elverişli olmayan durumların getirdiği 
son halkalardı. Bunların hepsinin üstünde Allah’ın ve Resûlullah 
(s.a.s.)’ın razı olmadığı, sahih dinin uygun görmediği, sağlıklı 
aklın onaylamadığı hayat vardır. 

Tarih, siyer, biyografi, şiir, edebiyat kitaplarını okuyan, bu fela-
keti yaşayan toplumun üzerine tuttuğu ışığı, o toplumun gidişatını, 
eğilimlerini görür. Örneğin tarih kitaplarında her yılın gelişmeleri ve 
büyük olayları yazılır. Bağdat’ın düştüğü çağdaki ve düşmesinden ön-
ceki toplumsal tarihi okuyan kişi, vahşi Moğolların Bağdat’a yürüme-
lerinin ve orayı tahrip etmelerinin rastgele bir olay olmadığını anlar. 
Bu her şeyi bilen yüce Allah’ın takdiridir (kurduğu nizamdır). 

Moğolların hakimiyetinden önce Bağdat ahalisinin durumu 
hakkında Ebu’l-Hasen el-Hazreci’nin şu söylediklerini okuman 
sana yeter: 
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“Arazi vergilerine ve kazanımlara önem verip genel maslahat-
larla ilgilenmeyi ihmal ettiler. Dünyevi işlerden uygun olmayan şey-
lerle meşgul oldular. İşçilere zulüm arttı. Mal temin etmekle uğraş-
tılar. Yönetim ise küfürle devam eder ama zulümle devam etmez.” 1

Kutbuddin el-Hanefi el-Hindi el-Mekki de el-Musta’sım zama-
nındaki Bağdat ahalisini şöyle nitelemektedir: 

“... Yumuşak yataklarda, Bağdat’ta nehrin kıyısında uzun gölge-
lerin altında kaynak suları içerek, meyvelerle, meşrubatlarla, dostlar 
ve arkadaşlar birbirleriyle buluşarak refah içinde yaşıyorlardı. Sava-
şa dayanacak, bir saldırıya veya darbeye karşı kendilerini savunacak 
durumda değillerdi.” 2

Aynı şekilde Avrupalıların Ortadoğu veya Yakın Doğu olarak 
isimlendirdikleri Arap ve İslâm âleminin doğusunu 1948 ve 1967’de 
kitaplardan değil yakından tanıyan, içlerinden biri gibi aralarında 
yaşayan, başkentlerinde, çevrelerinde ve farklı kesimleri arasında 
dolaşan da şunları görecektir: 

* Arap hükümetlerinin siyasetlerinde tutarsızlıkları, iradelerin-
de zayıflığı, büyük Avrupa devletlerine boyun eğmiş olduklarını ve 
onların işaretlerine bağlı olduklarını görür.

* Başkanların, liderlerin, sorunları çözme ve sonuca bağlama (eh-
lu’l-hall ve’l-akd) yetkisine sahip olanların ahlâkî durumlarını, rahatla-
rının sonsuz olacağı düşüncesine kendilerini kaptırdıklarını, lezzet ve 
menfaati öne çıkardıklarını görecektir.

* Özellikle Arap dünyasına liderlik eden, fikri, edebi, ilmi ve 
dini hareketlere öncülük eden Mısır’ın edebiyatçıları, yazarları, 
yönlendiricileri, dini esaslarla, ahlâkî ve toplumsal ölçülerle, tarihi 

1- el-Mescidu’l-Mesbuk
2- el-İ’lam bi A’lami Beytillahi’l-Haram, sh. 180, Avrupa baskısı
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derslerle ilgilenmek yerine onların edebi güçlerini ve kalemlerini 
salih hayatı, üstün ahlâkı baltalamak, içinde ne marufun ne münke-
rin, ne hakkın ne bâtılın bulunduğu fikir anarşisine, Batılılaşmaya ve 
Kur’an-ı Kerim’in “Onlar aldatmak için, birbirlerine yaldızlı söz-
ler fısıldarlar.” (Enam, 6/112) diye söz ettiği edebiyata yönlendirdiği-
ni görür. Onlardan insanların kalplerine şüphe sokmak, inançlarında 
çalkantılara neden olmak, ahlâkta taşkınlığa yöneltmek, zevklere me-
yil ve aşırılığa sevk etmek, içlerine ve kalplerine korku sokmak, ira-
delerinde ve tavırlarında infiale neden olmak, aşk eğlencelerine sevk 
etmek, en dar saatlerde ve en karanlık günlerde basit dünyalıklardan 
yararlanmalarını sağlamak için çaba sarf etmelerini istiyordu.

* Alimlerin, din önderlerinin hakkı söylememeleri, bâtılı eleş-
tirmemeleri ve adalet üzere şahitlik etmemeleri için ağızlarının 
susturulduğunu görür.

* Herhangi bir çözüm üretemese de yaşam düzeyini yükseltme, 
ahaliyi ve aileyi memnun etme, onun isteklerini yerine getirme gö-
revi gibi midelerinin ve karınlarının kölesi olmuş kimselerin sahip 
olduğu yersiz ideallere yöneldiklerini görür.

* Halkın genelinin ve çalışan kesimlerin kahvehanelerde, müzik 
ve eğlence merkezlerinde ve gözü, kulağı ve hayali hoşnut edecek 
şeylerin bulunduğu yerlerde meşgul edildiklerini görür. Bu kesimler 
düzeylerinin ve kültürlerinin farklı olmasına rağmen hayatı sevme, 
ölümden korkma, herhangi bir macera veya girişimden uzak durma 
konusunda birleşiyorlardı.

* Kim bütün bunları ve gerçekleşmesini görür ve içinde yaşar-
sa o toplumların üzerlerine dışarıdan gelecek en ufak darbeye ta-
hammül edemeyeceğini, dinini, onurunu, kutsallarını ve varlığını 
savunamayacağını kesin anlar.
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Bu husus Yüce Allah’ın kendilerine Kur’an-ı Kerim üzerinde 
düşünme, Allah’ın sünnetlerini, doğayla ilgili kanunlarını, millet-
lerin tecrübelerini anlama kabiliyeti verdiği bazı yazarların kalem-
leriyle dile getirilmiştir. Her şeyi konuşturan Allah’ın kendilerini 
konuşturduğu ve söz konusu durumların kesin sonuçlarını öngören 
ve halklarını felaketin yaklaşması konusunda uyaran hatiplerin dil-
leriyle de ortaya konmuştur. Bu bir yerden haber alma, kehanet, bir 
deha ve yüksek bir işaret alma değildi. Sadece sağlıklı bir sonuç çıkar-
ma, sebeplerden sonuçlara varma, ilklerden, öncüllerden neticelere ve 
amaçlara varma idi. 

5 Haziran 1967 felaketi sözünü ettiğimiz bozulmanın zirveye 
vardığı durumdur. Her bir kişi onun farkına vardı. Her gözün üze-
rindeki perde kalktı. Arap dünyası ve İslâm âlemi bununla sarsıldı. 
Sebeplerini ve uğursuz sonuca götüren etkenleri araştırmaya başla-
dılar. Bu konuda farklı farklı gruplara ayrıldı, farklı metotlar izledi-
ler. Bu araştırmalar ve makaleler hepsinin gözden geçirilmesi ve ele 
alınması zor olacak bir kütüphane ortaya çıkardı. 

Bu kitabın yazarı da söz konusu felaketin nihaî haliyle ya-
şanmasından birkaç yıl önce bir araştırma yapmıştı. Kalemiyle ve 
lisanıyla, daha sonra vuku bulan bazı gerçekler dile getirilmişti. 
Çünkü mesele muğlak ve çarpık değildi. Sadece Kur’an-ı Ke-
rim’den biraz haz duymaya, eşyaların tabiatlarını bilmeye ve dava-
nın savunulması sorumluluğunun olduğu o bölgede olan bitenlere 
bakmaya ihtiyacımız vardı. 

Sonra olan oldu ve bu zat düşünce, araştırma ve yazılarının ko-
nusu yaptı. Kaleminden birkaç makale çıktı. Yayınlanan birkaç kon-
feransı oldu. Bunlar elden ele dolaştı. Bunların tümünün Kur’an’ın 
ışığında, ilahî kurallara ve Kur’an’ın açıkladığı, milletlerin tarih-
lerinin şahit olduğu ezeli sünnetlere göre olması için çalıştı. 
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Ortaya koyduklarının mübalağa yapmadan ve uydurmadan, aşırı 
iyimser ve aşırı kötümser olmaksızın bu ümmetin yaşadığı gerçe-
ği ortaya koyacak nitelikte olması için çalıştı. Fikir parmaklarını 
ve görüşlerini gerçek hastalıklara, halklardaki, Arap ve İslâm top-
lumlarındaki zaaf noktalarına ve köklü sorunlara ve onların güçlü 
tedavilerine yöneltti. 

İfade edilenler farklı zamanlarda ve mekânlarda dile getirilmiş-
tir ve kimisi kalemle kimisi lisanla ifade edilmiştir. Fakat onları bir-
leştiren bir ortak özellik var: Gerçek sebeplere ulaşmaya çalışmak, 
onlara işaret etmek, onlardan açık bir şekilde sakındırmak, muğlak 
bırakmamak, hakla bâtılı birbirine karıştırmamak, yağcılık ve iki 
yüzlülük yapmamak. 

Yazar bu makalelerin ve konferansların tümünü “Müslüman-
lar ve Filistin Davası” adı altında birleştirerek İslam dünyasındaki 
tüm Müslümanlara sunmak istedi. İçinde yolu aydınlatıcı, düşünce 
yönlerinden birinin öne çıkarılmış olması ve yolculuğa yeni baştan 
başlanılmasına yöneltme olması umuluyor. “Sen öğüt ver. Doğrusu 
öğüt mü’minlere yarar verir.” (Zariyat, 51/55)

Eğer okuyucu bazı konferanslarda bazı şeylerin tekrar edildi-
ğini, bazı vurguların yeniden dile getirildiğini görürse kendisinden 
özür dileriz. Bu konferansların verildiği ortamlar çeşitliydi ve fark-
lıydı. Ortama ve zamana göre yerine göre bu hususların tekrarına, 
vurguların yeniden dile getirilmesine ihtiyaç duyulmuştur. Bunda 
da Kur’an-ı Kerim’in üslûbunu taklit, davetçilerin ve hatiplerin eski 
zamandan beri izledikleri davet ve irşad yöntemlerinin uygulaması 
vardır. “Allah gerçeği söyler ve (doğru) yola iletir.” (Ahzab, 33/4)

Ebu’l Hasen Ali El-Hasenî En-Nedvî



Birinci 
Konferans

 





Filistin’de Yenilgiyi Hazırlayan Eğitim ve Ahlâk 
Müslümanların sadece zayıflamaları arttı. Zaman geçtikçe ah-

lâkî yönden düşüşleri ve gerilemeleri arttı. Durumları ve işleri sa-
dece bozulmaya doğru gitti. Sonunda on dördüncü hicri yüzyıla3 
içinde ruh ve kan olmayan boş bir ümmet olarak girdiler. Öyle ki 
sadece insanların içine sığındığı, uzaktan azametli görünen içi boş 
bir sütun gibi oldular. Yahut kökleri çürümüş, dalları doğranmış ve 
artık yerinden sökülmeyen büyük bir ağaç gibi oldu. Ülkeleri ihmal 
edilmiş, koruması olmayan araziler haline geldi. Devletleri her avcı-
nın tuzağına düşen birer av, her isteyenin yiyebileceği yiyecek oldu. 
Haklarında Resulullah (s.a.s.)’ın şu sözü gerçekleşti: 

“Olur ki bir sofranın etrafında toplananların ona üşüşmeleri 
gibi milletler üzerinize üşüşürler.”

Bir kişi: “Yoksa o zaman biz az olacağımız için mi?” diye sordu.

“Aksine siz o zaman çok olursunuz. Fakat selin sürüklediği ot 
yığınları gibi olursunuz. Allah düşmanlarınızın kalplerinden sizin 
korkunuzu çıkarır ve sizin kalplerinize ‘vehen’ sokar” dedi.

Bir kişi: “Ey Allah’ın Resûlü! Vehen nedir?” diye sordu.

“Dünya sevgisi ve ölümden hoşlanmamaktır” dedi.” 4

Müslümanlar bu hal ve daha fazlası üzere devam ettiler. 

3- Bu yüzyıl miladi 1883’te başlamıştır. 
4- Bunu Ebu Davud, Sevban (r.a.)’dan rivayet etmiştir. 
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Miladi on sekinci yüzyılda5 Avrupa’daki cahil Hristiyan, vahşi 
uygar, giyinmiş çıplak6 uluslar üzerlerine saldırdılar. Hakimi-
yetlerinin anahtarlarını ele geçirdi ve kendi çıkarları için dünya 
yönetiminden (Müslümanları) uzaklaştırdılar. 

Müslümanlar ahlâkî çöküşte şu dereceye kadar indiler: İçle-
rinde ümmetlerine hıyanet eden ve ülkelerini çok az bir değere, 
birkaç dirheme yabancıya satabilen kişiler ortaya çıktı. Düşma-
nın gönüllü askerleri oldular. Ülkelerini yabancılar için onların 
hesaplarına ele geçiriyorlardı. 

Ancak bu Batı saldırısının tesiri doğudaki Moğol saldırısın-
dan daha şiddetli, etkisi daha derin ve ulaştığı mesafe daha uzak 
oldu. Kalplerindeki, o asırlar boyunca esen fırtınaların söndüre-
mediği, küllerin arasında yine kalan ve sonra tekrar alevlenen 
koru söndürecek gibi oldu. 

Onların bilgeleri Müslümanların içlerinde ve kalplerinde sak-
lanan gücün esas kaynaklarını araştırdılar. O gücün ve hayatın en 
büyük kaynağının iman olduğunu gördüler. İmanın geçmişte neler 
yaptığını, ne mucizeler ortaya çıkardığını, ne harikalar gerçekleş-
tirdiğini gözlemlediler. Onun neler yapmaya müsait olduğunu fark 
ettiler. Dolayısıyla ona düşman oldular. Bu yüzden Müslümanların 
üzerine Moğollardan daha zararlı, daha yıpratıcı, öldürücü vebadan 
daha yıkıcı iki düşman gönderdiler. 

Birincisi: Şüphe, yakînî inancın zayıflığı ki ondan çok zayıflığa 
ve korkuya çeken bir şey yoktur. 

5- Hicri on ikinci yüzyıla denk gelir.
6- Bu halkların medeniyetlerinin tarihini ve tabiatlarını inceleyen kişi, haklarında 
kullandığımız bu birbirine zıt sıfatların doğru olduğunu görecektir. 
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İkincisi: Aşağılık duygusu.7 Bu yüzden Müslümanlar kendile-
rini kendi iç dünyalarında, kalplerinin derinliklerinde aşağılamaya, 
basit ve değersiz olarak görmeye başladılar. Kendileriyle bağlantılı 
her şeyi, dini, eğitimi, ahlâkı küçümser oldular. Kendi kendilerinden 
utanmaya her şeyde Avrupalıların üstün olduğuna inanmaya başladı-
lar. Bütün iyiliklerin onlarda olduğunu düşünür oldular. Hayatın hiç-
bir alanında onların eksikliklerini ve kusurlarını kabul etmez oldu-
lar. Hiçbir zaman onların yenileceklerini kabul etmez hale geldiler. 

Bu aşağılık duygusu ümmetin mensuplarının iç dünyalarına 
girince sen onların yatıp kalktığını, hareket ettiğini, yediğini ve 
yaşadığını görsen de gerçekte ölmüşlerdi. 

Müslümanlar bu aşamada maddeye kulluk, dünya sevgisi, hızlı 
gelen çıkar peşinde koşma, kişisel çıkarları ve maddi menfaatleri ilke-
lere ve ahlâka tercih olarak kendini gösteren Batı uygarlığıyla ve Batı 
felsefesiyle sınanır oldular. Bu özellikler Avrupa’nın cahiliye toplum-
larının karakteriydi. Bu ahlâk, psikoloji ve eğitim Allah yolunda ciha-
da, O’nun sözünü en yüce kılmaya engel oluşturuyordu. Zorluklara 
katlanmaya, acılara dayanmaya, çalkantılara direnmeye, doğru ilke ve 
üstün inanç uğrunda fedakârlığa yöneltmiyordu.

Bunun sonucunda Müslümanların arasında zihnen aydın ancak 
ruhu karanlık içinde, kalbi güçsüz, yakîni (kesin) inancı zayıf, dine 
bağlılığı az, sabrı az, dayanıksız, iradesi ve ahlâkı zayıf, dünya kar-
şılığında dinini satabilen, geç gelecek olanı çabuk elde edebileceği 
şeye karşılık verebilen, ümmetini ve ülkesini kişisel çıkarları karşılı-
ğında satabilen, başkasına fazla bağımlı ve dayanmış bir nesil ortaya 
çıktı. “Onları gördüğünde cüsseleri hoşuna gider. Konuştukların-
da sözlerini dinlersin. Onlar adeta sıralanmış kütükler gibidirler. 
7- Çağımızdaki yazarların Inferitority Complex (aşağılık kompleksi) olarak 
isimlendirdikleri duygu
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Her bağırtıyı aleyhlerine sanarlar. Onlar düşmandır, onlardan 
sakın. Allah onları kahretsin! Nasıl da (haktan) uzaklaştırılı-
yorlar!” (Münafikun, 63/4)

İşte Müslümanların arasında korkaklığı ve veheni yayan ki-
şiler bunlardır. Müslümanları önce Allah’a tevekkül etme sonra 
da kendi nefislerine güvenme düşüncesinden başkalarına dayan-
maya, onlardan bir şey beklemeye, tehlike ortamlarında onlara 
sığınmaya yönelttiler. 

Kalplerindeki, Allah yolunda ve dini koruma uğrunda cihad ate-
şini söndürdüler. Sakat ulusallığı ve uyuyan kavmiyeti, bilgeliği uy-
kusundan uyandıran, aklı bağından koparan, akıl ve ilmin binlerce 
yıldır gerçekleştiremediğini gerçekleştiren deliliğiyle değiştirdiler. 
Bu bilge deliliği, engellerden ve zorluklardan başkasını tanımayan 
sakat, eksik akılla değiştirdiler. 

Filistin savaşında kötü manzaralarıyla kendini gösteren bu bü-
yük değişim inançta, psikolojide, ruhsal çöküşte ve inançta ortaya 
çıktı. Bu olay hicri on dördüncü yüzyılda Arap âlemi için bir fe-
laket ve Müslümanlar açısından da bir kırılma olmuştur. Tıpkı ye-
dinci asırda Moğol saldırıları karşısındaki yenilgi sebebiyle İslâm 
âleminin yaşadığı felaket gibi. 

Siyonistlere karşı savaşmak, kutsal İslâm topraklarını, ilk kıb-
leyi, kendileri için yola çıkılacak üç mescitten birini, Arap yarıma-
dasını, siyonist tehdidiyle karşı karşıya kalan İslam beldelerini sa-
vunmak amacıyla yedi Arap devleti bir araya geldi. Filistin savaşı 
hayatı, onuru, dini ve inancı savunma savaşı olmuştur. 

Başta Arap dünyası olmak üzere İslam dünyası bütünüyle, 
küçük bir devletçiğin karşısında henüz istikrara kavuşmamıştır. 




